Протокол №15

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Елабужского муниципального района

25 октября 2018  года
	1
	Романов Александр

Владимирович
	- руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального района, председатель комиссии;

	2
	1. Мухамедзянова

Наталья Александровна

	-  заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	2. Члены комиссии:

	3
	Волкова Олеся

3. Вячеславовна
	начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Совета Елабужского муниципального района

	4
	Бусыгина

Ольга Григорьевна
	-председатель МКУ Правовая палата Елабужского муниципального района;

	5
	Сазанова Вера                  Алексеевна
	- председатель контрольно-счетной палаты Елабужского муниципального района;

	6
	Петров Евгений Юрьевич
	председатель МКУ Земельно-имущественная палата Елабужского муниципального района;

	7
	Соколова Светлана Вильевна
	- директор ГАПОУ «Елабужский политехнический колледж», руководитель Исполнительного комитета Елабужского местного отделения представительства Татарстанского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», депутат Елабужского районного  Совета;

	8
	Зайнутдинова Мохира

Ахмадзиевна

	- председатель координационного совета профсоюзов Елабужского муниципального района.

Повестка дня:
Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомления о намерении  выполнять иную оплачиваемую работу.
Слушали:
             Романова А.В., председателя комиссии. В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Елабужского муниципального района поступило уведомление от Главы Старокуклюкского сельского поселения  ___________________ о  намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Уведомление  ____________________  направлено в комиссию своевременно, до начала выполнения иной оплачиваемой работы.
В соответствии с законодательством о противодействии коррупции главы сельских поселений, как лица, замещающие муниципальные должности,  не вправе заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и творческой деятельности.
________________________, глава Старокуклюкского сельского поселения намерен работать в МБУ ДО ДЮСШ «Юность» в должности тренера- преподавателя  по настольному теннису с 1 ноября 2018 года по 15 мая 2019 года. Учебная  нагрузка 4 часа в неделю.  Занятия проводятся  в свободное от основной работы время по вторникам и пятницам. В комиссию представлены справки из школы о планируемой  учебной нагрузке, должностная инструкция по должности тренера-преподавателя.

Выслушав информацию и рассмотрев представленные материалы комиссия
РЕШИЛА:
- дать согласие _____________________,  главе Старокуклюкского сельского поселения на совмещение основной работы  с иной оплачиваемой, так как в рассматриваемом случае не содержатся признаки личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.
  ИТОГИ голосования: «за» -   _8__ ,        «против» - __0__,   «воздержались» - _0__.
	Председатель:

	А.В. Романов

	Секретарь:
	Н.А. Мухамедзянова

	Члены комиссии:

	О.В. Волкова

О.Г. Бусыгина
В.А. Сазанова

	Е.Ю. Петров

С.В. Соколова
М.А. Зайнутдинова